
公益法人の区
分

国認定、都道
府県認定の区
分

応札・応募者
数

2022年度日本留学試験電算
処理及び受付対応等業務委
託

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R4.2.1
システムズ・デザイン株式会
社
東京都杉並区和泉1-22-19

7011301012643
一般競争入札（政
府調達・総合評価）

- 50,592,300 -

Webからの口座振替（リレー口
座）加入申込機能等に係る奨
学金業務システム（JSAS）の
改修

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R4.2.1
アイ・システム株式会社
東京都千代田区九段南4-8-
13

9010001066543
一般競争入札（政
府調達・総合評価）

- 93,500,000 -

家計急変の支援区分見直し等
に係る奨学金業務システム
（JSAS）改修

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R4.2.1
アイ・システム株式会社
東京都千代田区九段南4-8-
13

9010001066543
一般競争入札（政
府調達・総合評価）

- 75,900,000 -

サーバセキュリティライセンス
及びクライアントセキュリティラ
イセンス購入

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R4.2.2

日本ビジネスシステムズ株
式会社
東京都港区虎ノ門1-23-1虎
ノ門ヒルズ森タワー

4010401041588 一般競争入札 - 2,974,400 -

Windows Server CALライセン
スの購入

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R4.2.3
Ｄｙｎａｂｏｏｋ株式会社
東京都江東区豊洲5-6-15

8010601034867 一般競争入札 - 10,649,100 -

2022年度分保証依頼書（兼保
証委託契約書）等の作成等業
務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R4.2.7
株式会社コタニ
東京都練馬区早宮2丁目24
番3号

6011601002320 一般競争入札 - 1,952,665 -

令和4年度在学採用等に係る
奨学金事務関係書類（「奨学
金案内」等）の仕分、梱包、発
送、保管及び追加発送等業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R4.2.7
株式会社ペア
東京都町田市中町3-11-20

1012301009957
一般競争入札（政
府調達）

- 12,827,875 -

進学に向けた資金計画を作成
するための進学資金シミュ
レーター運用に係る環境構築
及び運用保守業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R4.2.9
キズナ・ジャパン株式会社
東京都大田区中央5丁目18
番1号

9011002008732 一般競争入札 - 5,984,000 -

令和5年度予約採用業務に係
る「マイナンバー提出書」等封
入・梱包業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R4.2.10

株式会社大幹ビジネスサー
ビス
東京都世田谷区尾山台2-
11-9

8010901006806 一般競争入札 - 3,473,360 -

令和４年度スカラシップ・アドバ
イザー派遣事業に係る派遣支
援業務、更新プログラムの運
営業務及び動画制作・動画コ
ンテンツ配信サービスの運用
業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R4.2.10

株式会社エヌ・ティ・ティマー
ケティングアクト
大阪府大阪市都島区東野田
町四丁目15番82号

1120001100018
一般競争入札（総
合評価）

- 38,684,800 -

防災用ヘルメットの調達

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R4.2.15
株式会社河本総合防災
神奈川県相模原市中央区鹿
沼台2-1-3

9021001011760 一般競争入札 - 2,544,300 -

令和5年度大学等予約採用に
係る「給付奨学金制度周知
リーフレット」等の仕分、梱包、
発送及び追加発送

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R4.2.15
株式会社ペア
東京都町田市中町3-11-20

1012301009957 一般競争入札 - 2,631,120 -

奨学金採用業務等に係る奨学
金業務システム（JSAS）の改
修

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R4.2.17
アイ・システム株式会社
東京都千代田区九段南4-8-
13

9010001066543
一般競争入札（総
合評価）

- 14,300,000 -

落札率

公益法人の場合

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額

様式３－３



貸与利率追加に係る奨学金貸
与・返還シミュレーションの改
修

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R4.2.17
アイ・システム株式会社
東京都千代田区九段南4-8-
13

9010001066543
一般競争入札（総
合評価）

- 4,180,000 -

2022年度（令和4年度）日本留
学試験聴解試験用ＣＤの制作
業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R4.2.17
爽美録音株式会社
東京都新宿区歌舞伎町2-
31-11

1011101027137 一般競争入札 - 2,376,000 -

大阪日本語教育センター施設
抗菌コート施工業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R4.2.17
株式会社エースタイル
大阪府大阪市城東区鴫野西
4-1-33

6120001121570 一般競争入札 - 986,040 -

「地方公共団体の奨学金返還
支援制度」の周知・広報に係る
支援業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R4.2.18
株式会社文協
東京都豊島区南池袋1丁目
13番23号

2013301011506 一般競争入札 - 6,710,000 -

令和5年度大学等予約採用関
係書類（「奨学金案内」等）の
封入、仕分、梱包、発送等業
務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R4.2.18
サンテックサービス株式会社
東京都板橋区成増1-31-10

4011401002621
一般競争入札（政
府調達）

- 22,629,167 -

東京日本語教育センター 電話
交換機および電話器の賃貸借
（リース）及び保守

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R4.2.21
東通ネットワーク株式会社
東京都中央区築地2-11-26

6010001092261 一般競争入札 - 5,386,920 -

特に優れた業績による返還免
除に係る申請書類等の保管及
び廃棄等業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R4.2.22
株式会社ワンビシアーカイブ
ズ
東京都港区虎ノ門4-1-28

4010401065760 一般競争入札 - 1,262,195 -

2022-2023年度国費外国人留
学生の申請内容確認等に係る
事務処理業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R4.2.28
テントセント株式会社
東京都文京区関口1-24-8

3011801021718 一般競争入札 - 8,713,364 -

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


